(74) Facy, R., Aragén Reino de Cristo y dote de Maria... 515.
(75) MERcADAL. Espafia Mariana, Lérida 1868; Archivo Catedral de Lérida, Libro

de visitas, 1765, pag. 136.
(76) Facri, Aragon... 515.
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DOCUMENTOS

Ano 1329

Franquicia para los lugares de la encomienda sanjuanista de
Monzon.

ACA, Reg. 480, fol. 33.

Alphonsus... Inclito ac dilectis et fidelibus suis procuratori nostro eiusque vicesge-
rentis ac vicariis et baiulis suprajunctariis calmedinis, juratis, merinis, lezdariis,
pedagiariis et universis et singulis aliis officialibus curiae quocumque nomine censeantur
per totam terram et dominationem nostram constitutis tam presentibus quam futuris vel
eorum locatenentibus ad quas presentes pervenirent salutem et dilectionem. Cum homi-
nes Ordinis Hospitalis Sancti Joannis Jerosilimitani quos dictus Ordo habet et habere
consuevit et quos mea acquisivit firmiterque Ordinis quod Templi per privilegia a nos-
tris predecessoribus dicto Ordini Hospitali indulta et per nos etiam confirmata noviter et
concessa sint franchi et liberi et inmunes ab omni lezda, pedagio, erbagio, penso mensu-
ratico, carnagio et aliis exanctionibus quibuscumque quae dici vel excogitari- possint
prout et in dictis privilegiis antecessorum nostrorum ac nostris confirmationibus sub
scriptis apparere lacius dinoscantur. Ideo vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus.
quod dicto Hospitali Ordini ac hominibus et feminis eiusdem Baiuliae Montissoni et lo-
corum de Cofita, Arestolas, de Poyo, de Ripol, Chalamera, Estich, Lecinia, Castello dal
Pont, Binyefar, Vallonga et aliorum locorum Baiuliae et Castellaniae praedictarum cris-
tianis scilicet judeis et sarracenis iamdicta privilegia franquitates, libertates et inmunita-
tes iuxta dictas confirmationes firmiter observetis et observari inviolaviter faciatis et non
contra veniatis nec aliquem contravenire permitatis aliqua ratione. Datis Valentiae III
idus Decembris anno Domini MCCCXXIX.
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1I

Afio 1195, 19 de octubre

Celestino 111 amonesta a los clérigos de Ontifiena y de Akcolea para
que no usurpen los derechos propios del prior Bernardo de San-

ta Maria de Chalamera.

Biblioteca Real Academia Historia, Col. Traggia, V, fol. 18.
Publica: Kerh, Papsturkunden... 570.

Celestinus episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis de Ontignena et Alcoleya
clericis salutem et apostolicam benedictionem. Sicut dilecti filii Bernardi prioris santae
Marie de Chalamnera missum nobis petitorium continebat, vos de terris et vineis eius,
quas propriis manibus et sumptibus excoluit, presumitis ab eo contra pietatem et iusti-
tiam decimas extorquere. Cumque nos super hoc abbati Populeto nostras litteras misis-
semus, vos ex ammonitione ipsius abbatis deteriores effecti, facientes impetum in mona-
chos et homines monasterii iamdicti omnia pene, que in eiusdem invenistis, per violen-
tiam asportatis. Quia vero per nos nolumus aliorum iustitiam perturbari discretioni vestre
per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatenus cenobio memorato sancte Marie
de Chalamera, nequiter ablata restituatis, damna facta resarciatis, de iniuria satisfaciatis
irrogata et deinceps ab eius molestatione et decimarum de terris et vineis, quas propriis
manibus et sumptibus excoluit, exactione desistatis. Alioquin. noveritis nos venerabilius
fratribus nostris Tarraconensi archiepiscopo et episcopo Ilerdensi precipiendo mandasse,
ut vos ad hec per censuram ecclesiasticam appelatione remota compellant. Dat. Late-
ran V. idus octobris pontificatus nostri anno quinto. -